

# **Jensen´s Bøfhus Holding A/S**

**Læssøgade 215  
5230 Odense M**

**CVR-nr. 25 58 05 40**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2016

---

Palle Skov Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jensen´s Bøfhus Holding A/S  
Læssøegade 215  
5230 Odense M

Telefon: 63141618  
Telefax: 63141600  
Hjemmeside: [www.jensens.com](http://www.jensens.com)

CVR-nr.: 25 58 05 40  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Preben Bager, formand  
Palle Skov Jensen  
Svend Erik Kristensen  
Martin Sattrup Christensen

### Direktion

Palle Skov Jensen, adm. direktør

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5000 Odense C

### Pengeinstitut

SEB

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jensen´s Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Jensen's Bøfhus Holding A/S's formål er at varetage ledelse og drift af dattervirksomheder Jensen's Bøfhus A/S, Jensen's Køkken A/S og Bøfhus GmbH.

### Udvikling i året

Jensen's Bøfhus Holding A/S er pr. 1. januar 2015 fusioneret med dets datterselskab Jensen's Deli A/S, med Jensen's Bøfhus Holding A/S som det fortsættende selskab.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på t.kr. 51.475, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 747.

Restauranterne i Jensen's Bøfhus A/S kom svagt fra start i 2015, som følge af mediestormen i slutningen af 2014. Men med den vedvarende indsats i gennem 2015 for at revitalisere Jensen's brand og styrke gæstens samlede oplevelse, kunne der i andet halvår observeres en positiv trend med vækst i omsætningen. Den positive trend i omsætningen er fortsat ind i 2016.

Det intensive arbejde for at revitalisere Jensen's brandet er fortsat ind i 2016, i forhold til såvel produkt- og service-udbud som indretning, udsmykning, logo mm.. Tiltagene vil medføre et yderligere kvalitetsløft i den samlede oplevelse for gæsten.

Udviklingen i Jensen's Køkken A/S i regnskabsåret 2015, har været påvirket af et vigende salg af BBQ-produkter, som følge af tiltagende konkurrence og ugunstige vejrforhold i grill-sæsonen, hvilket har medført betydeligt pres på indtjeningen.

Endvidere har der været engangsomkostninger på 7,8 mio. kr., primært som følge af afvikling af 2 ikke profitable restauranter og restrukturering af organisationen i Jensen's Køkken A/S.

Udviklingen i virksomhedens aktivitet har ikke fulgt ledelsens forventninger til regnskabsåret 2015, hvorfor resultatet for 2015 vurderes som særdeles utilfredsstillende. Resultatet er negativt påvirket af ovenstående forhold.

Selskabet Jensen's Bøfhus Holding A/S er en del af Jensen's Food Group koncernen. Koncernen har i 2015 realiseret et underskud, men selskabet og koncernen har haft den tilstrækkelige likviditet til at imødegå dette i samarbejde med koncernens bankforbindelse.

Baseret på budget for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser vi at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til såvel drift som budgetterede investeringer samt planlagte afdrag på gæld.

## **Ledelsesberetning**

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået aftale om frasalg i 2016 af produktkategorien saucer i Jensen's Køkken A/S.

Virksomhedens aktivitet vil herefter være fokuseret på produktion og udvikling af convenienceprodukter i kategorierne BBQ og færdigretter samt opskæring af oksekød.

Restauranten i selskabet Bøfhus GmbH er i starten af 2016 afviklet og selskabet er dermed uden aktivitet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>96</b>	<b>-987</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>96</b>	<b>-987</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-10</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>86</b>	<b>-987</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-50.362	-7.411
Finansielle indtægter		0	53
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.521</u>	<u>-758</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-51.797</b>	<b>-9.103</b>
Skat af årets resultat	4	<u>322</u>	<u>288</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-51.475</u></b>	<b><u>-8.815</u></b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-6.457
Overført overskud		<u>-51.475</u>	<u>-2.358</u>
		<b><u>-51.475</u></b>	<b><u>-8.815</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>38.696</u>	<u>85.345</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>38.696</b></u>	<u><b>85.345</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>38.696</b></u>	<u><b>85.345</b></u>
Andre tilgodehavender		0	1
Udskudt skatteaktiv	7	<u>768</u>	<u>1.339</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>768</b></u>	<u><b>1.340</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>2.241</b></u>	<u><b>1.973</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>3.009</b></u>	<u><b>3.313</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>41.705</b></u></u>	<u><u><b>88.658</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		10.001	10.001
Overført resultat		-9.254	42.227
<b>Egenkapital</b>	6	<u>747</u>	<u>52.228</u>
Andre hensættelser		8.132	4.415
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>8.132</u>	<u>4.415</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.183	13.183
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<u>13.183</u>	<u>13.183</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.919	2.918
Kreditinstitutter	9	16.663	13.508
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.213
Anden gæld		61	193
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>19.643</u>	<u>18.832</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>32.826</u>	<u>32.015</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>41.705</u>	<u>88.658</u>
Likviditet og begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Noter til årsrapporten

### 1 Likviditet og begivenheder efter balancedagen

På baggrund af de etablerede kautionsforpligtelser i Jensens Food Group-koncernen, som er beskrevet i note 10 er den samlede drift og likviditet i koncernen vigtig for Jensen's Bøfhus Holding A/S.

Jensens Food Group-koncernen, som Jensen's Bøfhus Holding A/S indgår i, har i 2015 haft underskud, og likviditeten har igennem regnskabsåret 2015 været stram. Koncernen har i 2016 afhændet sovse aktiviteten i Struer samt brandet "Jensen's Køkken" for et betydelig beløb, der kan nedbringe koncernens bankgæld. Der forventes et underskud i regnskabsåret 2016 for koncernens resterende aktiviteter, mens årene herefter forventes at resultere i tilfredsstillende indtjening i samtlige af koncernens selskaber. Koncernens bankforbindelse har tilkendegivet, at såfremt koncernen følger den aftalte plan vedrørende investeringer, kapitalstruktur m.v., så opretholdes de eksisterende kreditfaciliteter på de aftalte vilkår. På baggrund heraf vurderer ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Gevinst og tab ved afhændelse	10	0
	<b>10</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	781	316
Andre finansielle omkostninger	740	442
	<b>1.521</b>	<b>758</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-322	-400
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	112
	<b>-322</b>	<b>-288</b>

## Noter til årsrapporten

	2015 <u>t.kr.</u>	2014 <u>t.kr.</u>
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>62.433</u>	<u>62.433</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>62.433</u>	<u>62.433</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	22.912	25.907
Valutakursregulering	-6	1
Årets resultat	-50.362	-7.411
Overført til hensættelse	<u>3.719</u>	<u>4.415</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-23.737</u>	<u>22.912</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>38.696</u></u></b>	<b><u><u>85.345</u></u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Jensen´s Bøfhus A/S	Odense	100%
Bøfhus GmbH	Tyskland	100%
Jensen´s Køkken A/S	Odense	100%
Jensens Foods AB	Malmø	100%

## 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	10.001	42.227	52.228
Valutakursregulering	0	-6	-6
Årets resultat	0	-51.475	-51.475
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u><u>10.001</u></u></b>	<b><u><u>-9.254</u></u></b>	<b><u><u>747</u></u></b>



## Noter til årsrapporten

Selskabskapitalen består af 10.001 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Kapitalen er udvidet pr. 20/5 2010 med tkr. 1.

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Skattemæssigt underskud	-768	-1.339
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>768</u>	<u>1.339</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>768</u>	<u>1.339</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>768</u></b>	<b><u>1.339</u></b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. januar 2015	<u>Gæld</u> 31. december 2015	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>16.101</u>	<u>16.102</u>	<u>2.919</u>	<u>0</u>
	<b><u>16.101</u></b>	<b><u>16.102</u></b>	<b><u>2.919</u></b>	<b><u>0</u></b>

Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder vedrører indgået cash pool aftale på koncernniveau og afdragsprofilen følger således koncernens samlede afvikling af gæld til koncernens bankforbindelse. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen og der henvises til note 10 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen

## Noter til årsrapporten

### 9 Likvider og kreditinstitutter

Koncernen har indgået finanseringsaftale med koncernens bankforbindelse om finansering af løbende drift. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den samlede bankgæld i koncernen. På baggrund af denne kautionserklæring har koncernen valgt at præsentere de enkelte underliggende bankkonti, som henholdsvis likvider og bankgæld i årsrapporten. Der henvises endvidere til note 10 for opgørelse af hæftelser og samlet bankgæld i koncernen.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankgæld i selskabet omfattet af Jensen's Food Group A/S:		
Jensen's Bøfhus A/S, nominelt	3.000	3.000
Jensen's Køkken A/S, nominelt	3.000	3.000

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution over for sin bankforbindelse SEB Bank. Kautionforpligtigelsen omfatter den samlede bankgæld optaget af Jensen's Food Group A/S, Jensens's Bøfhus Holding A/S, Jensen's Bøfhus A/S, Jensen's Køkken A/S, Jensen's Food AB, Danske Familierestauranter A/S, Jensen's Bøfhus AB, Jensen's Bøfhus AS og Karl Chr. Skov Jensen A/S hos SEB Bank. Den samlede bankgæld udgjorde pr. 31/12 2015 tkr. 227.556.

På grund af kautionforpligtelserne er den samlede drift og likviditet i koncernen således vigtig for alle selskaber i koncernen. Jensen's Food Group-koncernen har i 2015 realiseret et underskud på 56,5 mio kr og har mod slutningen af 2015 haft en stram likviditet. Baseret på budgettet for koncernen for 2016 og seneste forecast, samt dialog med koncernens bankforbindelse, anser ledelsen, at koncernen har tilstrækkelig likviditet i 2016 til drift, investering og planlagte afdrag på gæld.

Selskabet har givet SEB virksomhedspant og i den forbindelse afgivet erklæring om pantsætningsforbud uden samtykke fra SEB.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jensen's Food Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

## **Noter til årsrapporten**

### **11 Nærtstående parter og ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jensen's Food Group A/S, Læssøegade 215, 5230 Odense M.